SISTEMA ESTATAL DE EVALUACION
INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO

2013

ORGANISMO: MUSEO SONORA EN LA REVOLUCION

CLAVE ORGANISMO

UR

EST

FUN

SUBF

LA

META

DESCRIPCION

UNIDAD
DE
MEDIDA

METAS

ORIGINAL
ANUAL

MODIF.
ANUAL

CALENDARIO

REALIZADO

ler.
TRIM.

2do.
TRIM.

3er.
TRIM.

4to. | ler.
TRIM.JTRIM.

2do.
TRIM.

3er.
TRIM.

4to.
TRIM.

TOTAL
ACUM.

AV. FISICO
%

DIRECCION GENERAL
SONORA EDUCADO

ORGULLO POR NUESTRA CULTURA

PROPORCIONAR SERVICIOS DE EDUCACION,
CULTURA Y DEPORTE

PROMOVER Y DIFUNDIR LA CULTURA

COORDINAR Y DIRIGIR LAS ACCIONES DEL
MUSEO SONORA EN LA REVOLUCION

Proporcionar los servicio que permitan que la
poblacién general que visita el museo, enriquezca
su formacion cultural e historica.

Proporcionar los servicios que permitan que la
poblacién general que visita el Museo enriquezca
su formacion cultural e histérica, mediante la
atencion y desarrollo de visitas guiadas (sector
educativo, entre otros).

Organizacién de exposiciones iconogréficas vy
museogréficas alusivas a la Revolucién Mexicana.

Realizacion de congresos, talleres, foros,
conferencias, homenajes, expresiones,
conmemoraciones y demés festividades
relacionados con el tema de la Revolucion
Mexicana

Visitantes

Visitas
Guiadas

Eventos

Eventos

10000

160

24

2,500

40

2,500

40

2,500

40

2,500 | 3,057

40 82

3,057

82

30.57%

51.25%

33.33%

25.00%

.-Avance Preliminar del Presupuesto anual
UNIDAD RESPONSABLE
EJE RECTOR DEL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2009-2015
ESTRATEGIA DEL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2009-2015
FUNCION DE ACUERDO AL CATALOGO DE FUNCIONES Y SUBFUNCIONES DEL MANUAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 2010.

SUBFUNCION DE ACUERDO AL CATALOGO DE FUNCIONES Y SUBFUNCIONES DEL MANUAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 2010.

UR

E
EST.
FUN
SUBF
LA
META

LINEA DE ACCION QUE CORRESPONDERA A LA DESCRIPCION DE LA SUFUNCION

NUMERO DE META CONSECUTIVO DE META.




