SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2013

CLAVE ORGANISMO									METAS											
UR E		EST	FUN	SUBF	LA		DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	ORIGINAL ANUAL	MODIF. ANUAL	CALENDARIO			REALIZADO				AV. FISICO		
	E					META					1er. TRIM.	2do. TRIM.	3er. TRIM.	4to. TRIM.	1er. TRIM.		3er. TRIM.		TOTAL ACUM.	%
1							DIRECCIÓN GENERAL													
	3						SONORA EDUCADO													
		2					ORGULLO POR NUESTRA CULTURA													
			7				PROPORCIONAR SERVICIOS DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE													
				2			PROMOVER Y DIFUNDIR LA CULTURA													
					1		COORDINAR Y DIRIGIR LAS ACCIONES DEL MUSEO SONORA EN LA REVOLUCIÓN													
						1	Proporcionar los servicio que permitan que la población general que visita el museo, enriquezca su formación cultural e histórica.	Visitantes	10000		2,500	2,500	2,500	2,500	3,057				3,057	30.57%
						2	Proporcionar los servicios que permitan que la población general que visita el Museo enriquezca su formación cultural e histórica, mediante la atención y desarrollo de visitas guiadas (sector educativo, entre otros).	Visitas Guiadas	160		40	40	40	40	82				82	51.25%
						3	Organización de exposiciones iconográficas y museográficas alusivas a la Revolución Mexicana.	Eventos	6		1	2	1	2	2				2	33.33%
						4	Realización de congresos, talleres, foros, conferencias, homenajes, expresiones, conmemoraciones y demás festividades relacionados con el tema de la Revolución Mexicana	Eventos	24		6	6	6	6	6				6	25.00%

.-Avance Preliminar del Presupuesto anual

UR UNIDAD RESPONSABLE

E EJE RECTOR DEL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2009-2015

EST. ESTRATEGIA DEL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2009-2015

FUN FUNCIÓN DE ACUERDO AL CATALOGO DE FUNCIONES Y SUBFUNCIONES DEL MANUAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN 2010.
SUBF SUBFUNCIÓN DE ACUERDO AL CATALOGO DE FUNCIONES Y SUBFUNCIONES DEL MANUAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN 2010.

LA LINEA DE ACCIÓN QUE CORRESPONDERÁ A LA DESCRIPCIÓN DE LA SUFUNCIÓN

META NÚMERO DE META CONSECUTIVO DE META.